4/2003 per la regolarizzazione della veranda e della 

tettoia, e depositare la conseguente pratica DOCFA di ampliamento per la regolarizzazione 

catastale (cfr. Allegato “12”). 

La spesa stimata per la regolarizzazione dell'immobile ammonta a complessivi € 5.375,00 

(euro cinquemilatrecentosettantacinque/00) circa, come meglio descritto nel successivo 

Quesito 6 

Estratto planimetria catastale (cfr. All. 5) 

Rilievo attuale dei luoghi con indicazione grafica delle difformità 
 riscontrate rispetto alla planimetria catastale (cfr. All. 11)

[...]

eseguire i necessari lavori di riduzione in pristino, consistenti nella demolizione della 

realizzata cucina in muratura e nel ridimensionamento della finestra del wc 1 prospiciente 

su veranda di retroprospetto, dovendo sostenere un costo di complessivi € 2.250,00 (euro 

duemiladuecentocinquanta/00) circa, come meglio quantificato nell'allegato computo 

metrico (cfr. Allegato “14”).  

Successivamente occorrerà presentare la necessaria Istanza Art. 20 ai sensi della L.R. 

4/2003 per la regolarizzazione urbanistica della realizzata veranda prospiciente villetta 

interna e della tettoia realizzata nella stessa villetta, dovendo sostenere un costo di 

complessivi € 3.525,00 (euro tremilacinquecentoventicinque/00), di cui € 150,00 per diritti 

di presentazione tardiva, € 175,00 per oblazione relativa alla superficie interessata dalla 

chiusura a veranda, € 1.200,00 per oblazione relativa alla superficie interessata dalla 

realizzazione di tettoia ed € 1.000,00 per competenze tecniche di presentazione istanza.

[...]

(non è ammessa la trasformazione in cucina). Bisognerà inoltre provvedere ad effettuare il 

ridimensionamento della modificata finestra del wc 1 prospiciente la stessa veranda. 

La spesa stimata da sostenere per la realizzazione di detta riduzione in pristino ammonta a 

complessivi € 2.250,00 (euro duemiladuecentocinquanta/00) circa, come meglio 

quantificato nell'allegato computo metrico (cfr. Allegato “14”).  

Successivamente occorrerà presentare la necessaria Istanza Art. 20 ai sensi della L.R. 

4/2003 per la regolarizzazione urbanistica della realizzata veranda prospiciente villetta 

interna e della realizzata tettoia insistente sulla stessa villetta, dovendo sostenere una spesa 

di complessivi € 3.525,00 (euro tremilacinquecentoventicinque/00), di cui € 150,00 per 

diritti di presentazione tardiva, € 175,00 (€/mq 25,00 x 6,00 mq.) per oblazione relativa alla 

superficie interessata dalla chiusura a veranda, € 2.200,00 (€/mq 50,00 x 44,00 mq.) per 

oblazione relativa alla superficie interessata dalla realizzazione di tettoia, ed € 1.000,00 per

[...]

Oneri e vincoli a carico dell’acquirente: 

Sono a carico dell’acquirente i seguenti oneri così stimati: 

-  regolarizzazione edilizio-urbanistica (comprensiva dell'esecuzione dei necessari 

lavori di riduzione in pristino), con un costo pari a circa euro 5.775,00 (euro 

cinquemilasettecentosettantacinque/00), come determinato in risposta al 

quesito n. 6; 

- redazione dell’A.P.E. con un costo pari a circa euro 180,00 (euro 

centottanta/00);  

- regolarizzazione delle difformità catastali, con un costo pari a circa euro 600,00 

(euro seicento/00), come determinato in risposta al quesito 3.

[...]

3) Saranno da considerarsi come se regolarizzate, ai fini della valutazione del bene, le 

Difformità Urbanistico-Edilizie descritte in risposta al quesito n. 6, avendone 

quantificato il costo di regolarizzazione, comprensivi di lavori edili e spese tecniche, 

in complessivi € 5.775,00 (euro cinquemilasettecentosettantacinque/00) ed avendo 

detratto tale costo nella determinazione del prezzo a base d’asta; 

4) Saranno da considerarsi come se regolarizzate, ai fini della valutazione del bene, le 

Difformità Catastali descritte nella risposta al quesito n. 3, avendone quantificato il